
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОБРВАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЕТКИНО 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19  апреля  2016 г.  № 20 

Об установлении средней рыночной

стоимости одного квадратного метра

жилья на  2016 г.  на территории

муниципального образования «поселок Теткино»

Глушковского района Курской области

 Согласно приказа Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 
28.12.2015 г. №951 « О нормативе стоимости  одного квадратного метра общей площади  жилого помещения по 
Российской Федерации на первое полугодие 201 6 года и показателях средней  рыночной стоимости одного квадратного 
метра  общей площади жилого помещения по субъектам РФ на 1 квартал 2016 года »  на основании анализа 
среднерыночной  стоимости приобретения  жилых помещений в муниципальном образовании, Собрание депутатов 
поселка Теткино Решило:

1.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра площади жилья на территории  муниципального 
образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области в части  оказания государственной и 
муниципальной поддержки всем категориям граждан, которым  указанные социальные выплаты  предоставляются за счет 
средств местного бюджета, для улучшения  жилищных условий при строительстве (приобретении) жилых помещений в 
рамках реализации федеральных, региональных и муниципальных  жилищных программ  в размере 22 000 рублей  при 
строительстве,  в размере 20 000 рублей  при приобретении жилья.

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов поселка Теткино от 25.01.2008 г. № 7 « О норме стоимости 1 
кв.м.  общей площади жилья по МО «поселок Теткино» нВ 1 кв. 2008 года.

3. Заместителю главы администрации поселка Теткино Градинар Г.И. опубликовать настоящее Решение на сайте 
администрации п.Теткино

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Собрания депутатов

п. Теткино  А.Г. Петраков

Глава  поселка Теткино - С.А. Бершов


